Конкурс на бюджетные места 2010
	Всего мест
	Участвовало
	Конкурс 

	700
	1179
	1,68


  

Лечебный факультет  (лечебное дело)
	 
	Всего мест
	Участвовало
	Конкурс
	Проходной балл
	Полу-

проходной балл

	Общий
	460
	706
	1,53
	
	

	Конкурс

выпускников городских учреждений образования
	257
	454
	1,7
	259
	258

	Конкурс 

выпускников сельских учреждений образования
	65
	114
	
	215
	214

	По целевым направлениям

	Брестская обл.
	59
	87
	1,47
	216
	214

	Гомельская обл.
	7
	12
	1,7
	221
	

	Гродненская обл.
	47
	71
	1,5
	236
	

	Минская обл.
	15
	21
	1,4
	187
	

	Могилевская обл.
	10
	11
	1,1
	151
	


Педиатрический  факультет (педиатрия)
	 
	Всего мест
	Участвовало
	Конкурс
	Проходной балл
	Полу-

проходной балл

	Общий
	120
	236
	1,97
	
	

	Конкурс

выпускников городских учреждений образования
	72
	172
	2,3
	243
	-

	Конкурс 

выпускников сельских учреждений образования
	12
	28
	
	216
	-

	По целевым направлениям

	Брестская обл.
	12
	17
	1,4
	217
	-

	Витебская обл.
	2
	3
	1,5
	200
	-

	Гомельская обл.
	4
	4
	1,0
	172
	-

	Гродненская обл.
	10
	19
	2,3
	215
	-

	Минская обл.
	5
	6
	1,2
	173
	-

	Могилевская обл.
	3
	5
	1,7
	199
	


Медико-психологический  факультет (медико-психологическое дело)
	 
	Всего мест
	Участвовало
	Конкурс
	Проходной балл
	Полу-

проходной балл

	Общий
	60
	110
	1,8
	
	

	Конкурс

выпускников городских учреждений образования
	37
	80
	2,2
	231
	

	Конкурс 

выпускников сельских учреждений образования
	5
	12
	
	212
	

	По целевым направлениям

	Брестская обл.
	5
	6
	1,2
	195
	

	Витебская обл.
	2
	2
	1,0
	195
	

	Гомельская обл.
	4
	8
	2,0
	212
	

	Минская обл.
	4
	4
	1,0
	212
	

	Могилевская обл.
	3
	3
	1,0
	178
	


Медико-диагностический факультет

Медико-диагностическое дело
	 
	Всего мест
	Участвовало
	Конкурс
	Проходной балл
	Полу-

проходной балл

	Общий
	60
	127
	2,1
	
	

	Конкурс

выпускников городских учреждений образования
	32
	82
	2,6
	239
	-

	Конкурс 

выпускников сельских учреждений образования
	10
	27
	
	222
	-

	По целевым направлениям

	Брестская обл.
	5
	8
	1,6
	211
	

	Витебская обл.
	2
	3
	1,5
	197
	

	Гродненская обл.
	5
	13
	2,6
	241
	231

	Минская обл.
	4
	6
	1,5
	210
	

	Могилевская обл.
	2
	2
	1,0
	149
	


Конкурс на внебюджетную форму обучения

	Всего мест
	Участвовало
	Конкурс 

	265
	342
	1,3


	Специальность
	План приема
	Участвовало 
	Конкурс 
	Проходной балл
	Полупроходной балл

	Лечебное дело
	180
	233
	1,3
	196
	195

	Педиатрия
	20
	28
	1,4
	185
	-

	Медико-психологическое дело
	20
	27
	1,4
	185
	181

	Медико-диагностическое дело
	30
	40
	1,3
	191
	-

	Сестринское дело
	15
	14
	0,9
	136
	-


